

FONDAZIONE GIMEMA - FRANCO MANDELLI ONLUS - RENDICONTO GESTIONALE ANNO 2022

| ONERI E COSTI   | 31/12/2022         | 31/12/2021         | 31/12/2020         |
|---|--------------------|--------------------|--------------------|
| <b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b> |                    |                    |                    |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci      | 272.971 €          | 344.900 €          | 280.748 €          |
| 2) Servizi  | 628.260 €          | 395.811 €          | 794.003 €          |
| 3) Godimento beni di terzi                                |                    |                    | 3.675 €            |
| 4) Personale  | 1.051.851 €        | 932.920 €          | 916.309 €          |
| 5) Ammortamenti   |                    |                    |                    |
| 6) Accantonamenti per rischi e oneri                      | 1.578.930 €        | 2.978.118 €        | 1.211.431 €        |
| 7) Utilizzi fondi   | - 859.574 €        | - 774.663 €        | - 519.335 €        |
| 8) Oneri diversi di gestione                              | 239.835 €          | 428.276 €          | 184.270 €          |
| 9) Rimanenze iniziali                                     |                    |                    |                    |
| <b>Totale</b>   | <b>2.912.273 €</b> | <b>4.305.362 €</b> | <b>2.871.101 €</b> |

|  |                  |                  |                  |
|--|------------------|------------------|------------------|
| <b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>          |                  |                  |                  |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 73.486 €         | 64.021 €         | 69.252 €         |
| 2) Servizi   | 215.962 €        | 171.164 €        | 172.754 €        |
| 3) Godimento beni di terzi                           | 54.662 €         | 34.702 €         | 26.922 €         |
| 4) Personale   | 176.247 €        | 185.391 €        | 203.920 €        |
| 5) Ammortamenti                                      |                  |                  |                  |
| 6) Accantonamenti per rischi e oneri                 | 156.746 €        |                  |                  |
| 7) Utilizzi fondi                                    | - 73.170 €       | - 39.250 €       | - 63.437 €       |
| 8) Oneri diversi di gestione                         | 9.491 €          | 56.372 €         | 37.967 €         |
| 9) Rimanenze iniziali                                |                  |                  |                  |
| <b>Totale</b>  | <b>613.425 €</b> | <b>472.401 €</b> | <b>447.379 €</b> |

|   |  |             |             |
|---|--|-------------|-------------|
| <b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b> |  |             |             |
| 1) Oneri per raccolte fondi abituali                  |  |             |             |
| 2) Oneri per raccolte fondi occasionali               |  |             |             |
| 3) Altri oneri  |  |             |             |
| <b>Totale</b>   |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |

|  |                |                  |                  |
|--|----------------|------------------|------------------|
| <b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b> |                |                  |                  |
| 1) Su rapporti bancari   | 2.152          | 2.224 €          | 1.238 €          |
| 2) Su prestiti   |                |                  |                  |
| 3) Da patrimonio edilizio                                      |                |                  |                  |
| 4) Da altri beni patrimoniali                                  |                |                  |                  |
| 5) Accantonamenti per rischi e oneri                           |                |                  | 100.000 €        |
| 6) Utilizzi fondi  | -53.069        | - 20.000 €       | - €              |
| 7) Altri oneri   | 53.077         | 141.763 €        | 93.868 €         |
| <b>Totale</b>  | <b>2.160 €</b> | <b>123.987 €</b> | <b>195.106 €</b> |

|  |                    |                    |                  |
|--|--------------------|--------------------|------------------|
| <b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>         |                    |                    |                  |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 17.325             | 19.959 €           | 29.693 €         |
| 2) Servizi   | 570.607            | 552.900 €          | 585.578 €        |
| 3) Godimento beni di terzi                           | 10.018             | 12.480 €           | 11.691 €         |
| 4) Personale   | 329.741            | 431.229 €          | 287.858 €        |
| 5) Ammortamenti                                      | 13.027             | 13.611 €           | 10.889 €         |
| 6) Accantonamenti per rischi e oneri                 | 13.277             | 8.714 €            |                  |
| 7) Altri oneri                                       | 62.636             | 68.608 €           | 29.860 €         |
| <b>Totale</b>  | <b>1.016.631 €</b> | <b>1.107.501 €</b> | <b>955.569 €</b> |

|                             |                    |                    |                    |
|-----------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| <b>TOTALE ONERI E COSTI</b> | <b>4.544.488 €</b> | <b>6.009.251 €</b> | <b>4.469.155 €</b> |
|-----------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|

| Costi figurativi                     | 31/12/2021  | 31/12/2020  |
|--------------------------------------|-------------|-------------|
| 1) da attività di interesse generale |             |             |
| 2) da attività diverse               |             |             |
| <b>Totale</b>                        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |

| PROVENTI E RICAVI  | 31/12/2022         | 31/12/2021         | 31/12/2020         |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|
| <b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b> |                    |                    |                    |
| 1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori               |                    |                    |                    |
| 2) Proventi dagli associati per attività mutuali                       | 154.000 €          | 138.000 €          | 175.000 €          |
| 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori          |                    |                    |                    |
| 4) Erogazioni liberali   | 23.265 €           | 6.730 €            | 17.679 €           |
| 5) Proventi del 5 per mille  | 18.556 €           | 19.318 €           | 40.223 €           |
| 6) Contributi da soggetti privati                                      | 3.252.082 €        | 4.622.851 €        | 3.003.621 €        |
| 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi                           |                    |                    |                    |
| 8) Contributi da enti pubblici   |                    |                    |                    |
| 9) Proventi da contratti con enti pubblici                             |                    |                    |                    |
| 10) Altri ricavi, rendite e proventi                                   | 13 €               | 29 €               | 6 €                |
| 11) Rimanenze finali   |                    |                    |                    |
| <b>Totale</b>  | <b>3.447.916 €</b> | <b>4.786.928 €</b> | <b>3.236.529 €</b> |
| Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)                  | 535.643 €          | 481.566 €          | 365.428 €          |

|   |                  |                  |                    |
|---|------------------|------------------|--------------------|
| <b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>      |                  |                  |                    |
| 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori |                  |                  |                    |
| 2) Contributi da soggetti privati                             |                  |                  |                    |
| 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi                  | 991.160 €        | 825.393 €        | 1.207.810 €        |
| 4) Contributi da enti pubblici                                |                  |                  |                    |
| 5) Proventi da contratti con enti pubblici                    |                  | 10.000 €         | 43.450 €           |
| 6) Altri ricavi, rendite e proventi                           |                  |                  |                    |
| 7) Rimanenze finali   |                  |                  |                    |
| <b>Totale</b>   | <b>991.160 €</b> | <b>835.393 €</b> | <b>1.251.260 €</b> |
| Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)                       | 377.735 €        | 362.993 €        | 803.882 €          |

|  |  |             |             |
|--|--|-------------|-------------|
| <b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b> |  |             |             |
| 1) Proventi da raccolte fondi abituali                             |  |             |             |
| 2) Proventi da raccolte fondi occasionali                          |  |             |             |
| 3) Altri proventi  |  |             |             |
| <b>Totale</b>  |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)                  |  | 0,00        | 0,00        |

|   |                 |                  |                 |
|---|-----------------|------------------|-----------------|
| <b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b> |                 |                  |                 |
| 1) Da rapporti bancari  |                 |                  |                 |
| 2) Da altri investimenti finanziari   | 34.404 €        | 12.002 €         | 2.452 €         |
| 3) Da patrimonio edilizio   |                 |                  |                 |
| 4) Da altri beni patrimoniali   |                 |                  |                 |
| 5) Altri proventi   | 30.306 €        | 235.497 €        | 57.610 €        |
| <b>Totale</b>   | <b>64.710 €</b> | <b>247.499 €</b> | <b>60.062 €</b> |
| Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)                  | 62.550 €        | 123.512 €        | - 135.044 €     |

|   |                  |                 |                 |
|---|------------------|-----------------|-----------------|
| <b>E) Proventi di supporto generale</b> |                  |                 |                 |
| 1) Proventi da distacco del personale   |                  |                 |                 |
| 2) Altri proventi di supporto generale  | 114.414 €        | 47.371 €        | 35.862 €        |
| <b>Totale</b>                           | <b>114.414 €</b> | <b>47.371 €</b> | <b>35.862 €</b> |

|  |                    |                    |                    |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|
| <b>TOTALE PROVENTI E RICAVI</b>                        | <b>4.618.200 €</b> | <b>5.917.190 €</b> | <b>4.583.713 €</b> |
| Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-) | 73.711 €           | - 92.060 €         | 114.558 €          |
| Imposte  | 9.282 €            | 11.286 €           | 29.509 €           |
| Avanzo/disavanzo d'esercizio                           | 64.429 €           | - 103.346 €        | 85.049 €           |

| Proventi figurativi                  | 31/12/2021  | 31/12/2020  |
|--------------------------------------|-------------|-------------|
| 1) da attività di interesse generale |             |             |
| 2) da attività diverse               |             |             |
| <b>Totale</b>                        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |

64429,25  
0,199999999